

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

I.

ZMLUVNÉ STRANY

1. OBJEDNÁVATEĽ

Obec Kalná nad Hronom
Sídlo: Červenej armády 55, kalná nad Hronom, 935 32
Zastúpený: Ing. Ladislav Éhn – starosta obce
IČO: 00307131
DIČ: 2021218683
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu: 26823152/0200
IBAN: SK06 0200 0000 0000 2682 3152
BIC: SUBASKBX
Telef: 036/6395109
Email: obec@kalna.eu

(ďalej ako „objednávateľ“)

2. ZHOTOVITEĽ

Služby Kalná s.r.o., r.s.p.
Sídlo: Červenej armády 55, 935 32 Kalná nad Hronom
Zastúpený: Mgr. Ivana Tóthová, konateľ
Zapísaný: OR OS Nitra, Odd. Sro, vl.č.:39923/N
IČO: 50 102 419
DIČ: 2120172802
IČ DPH: SK2120172802
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN: SK81 7500 0000 0040 2775 5487
T.č.: 0948 073 770
Email: socialnypodnik@kalna.eu

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

II.

VŠEOBECNÉ USTANOVENIA

1. Táto Zmluva o dielo sa uzatvára na základe priameho zadania zákazky na realizáciu stavebných prác v rámci projektu s názvom: „**Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy v Kalnej nad Hronom prostredníctvom prístavby**“, ktoré realizoval Objednávateľ v súlade so zadávaním zákazky vnútorným obstarávaním („in-house zákazka“) upravené v MP CKO č. 12 a v § 1 ods. 4 až 11 k zadávaniu zákaziek nespádajúcich pod zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“, resp. „ZVO“) na základe ktorého zadáva zákazku priamo spoločnosti, ktorá má štatút registrovaného sociálneho podniku a je zriadená Obcou Kalná nad Hronom so 100% účasťou obce.

III. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je vykonanie **stavebných prác v rámci projektu s názvom: „Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy v Kalnej nad Hronom prostredníctvom prístavby“** (zml. o NFP č. IROP-Z_302021Z999-221-35) v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo v zmysle čl. III bod. č.1 tejto zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu v zmysle čl. VI. tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo na základe požiadaviek objednávateľa v súlade so stavebným povolením stavby a s projektovou dokumentáciou s názvom: „Prístavba k existujúcej MŠ vrátane športového areálu pre deti“.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví Dielo v súlade so Zmluvou, jej prílohami, zabezpečí realizáciu Diela v súlade s právoplatnými právnymi predpismi Slovenskej republiky a s platnými technickými a technologickými normami.
6. Rozsah jednotlivých prác je určený na základe požiadaviek objednávateľa a je súčasťou cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy.
7. Miestom vykonania diela je areál a budova Materskej školy p. č. 356/1,356/10,347/1 a 347/2 k. ú. Kalná.
8. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky na realizáciu diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na zhotovenie diela s odbornou starostlivosťou v súlade s touto zmluvou potrebné.

IV. ROZSAH A SPOSOB PLNENIA

1. Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku III. budú vykonané na základe :
 - a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
 - b) oceneného výkazu výmer (Príloha č. 1 Zmluvy o dielo)
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas uskutočňovania plnenia podľa tejto zmluvy poskytne dodávateľovi v rozsahu nevyhnutnom potrebné spolupôsobenie, spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, spresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela odovzdať dielo vyčistené od zvyšných materiálov tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a následne riadne zhotovené dielo užívať.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi súhrnnú fotodokumentáciu uskutočnených prác, ktoré sa zakryli, realizovaných počas celej doby plnenia predmetu tejto Zmluvy, a to všetko minimálne v 2 exemplároch (fotodokumentácia archivovaná na CD/DVD nosiči), najneskôr ku dňu preberacieho konania.
5. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia.
6. Zhotoviteľ je v súlade s § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní povinný uviesť údaje o známych subdodávateľoch v rozsahu identifikačné údaje subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a v súlade s § 41 ods.

4 zákona o verejnom obstarávaní povinný písomne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi bezodkladne po tom, ako sa o zmene údajov dozvedel. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní ktoré predchádzajú dňu, kedy má nastať zmena subdodávateľa predložiť písomnú žiadosť o súhlas so zmenou subdodávateľa objednávateľovi, ktorá bude obsahovať minimálne: deň, kedy má nastať zmena subdodávateľa, podiel zákazky, ktorý má zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a čestné vyhlásenie, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 41 ods. 1 písm. b) ZoVO (ak splnenie týchto podmienok objednávateľ ako verejný obstarávateľ vyžadoval v súťažných podkladoch podľa § 41 ods. 1 písm. b) v spojení s § 41 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní). Pokiaľ objednávateľ do dňa predchádzajúceho dňu, v ktorom má nastať zmena subdodávateľa neoznámi zhotoviteľovi písomne, že so zmenou subdodávateľa nesúhlasí, vrátane uvedenia konkrétnych dôvodov nesúhlasu platí, že súhlas bol zhotoviteľovi udelený.

7. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetci jeho subdodávatelia budú zapísaní v Registri partnerov verejného sektora (ďalej len „RPVS“), ak sa na nich táto povinnosť byť zapísaní v RPVS vzťahuje. V prípade zanedbania tejto povinnosti zhotoviteľ znáša všetky škody, pokuty a penále ktoré vzniknú v súvislosti s nesplnením tejto povinnosti.

V. TERMÍNY PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v lehote do max. 18 mesiacov od prevzatia staveniska zhotoviteľom.
2. Akákoľvek zmena termínov realizácie je podmienená vzájomnou dohodou zmluvných strán v písomnej podobe formou dodatku k tejto zmluve.
3. V prípade omeškania pri zhotovovaní diela je zhotoviteľ povinný prijať a zabezpečiť všetky opatrenia, aby došlo k vyrovnaniu tohto omeškania.
4. Predmet plnenia podľa čl. III tejto zmluvy je splnený riadnym vyhotovením a odovzdaním diela.
5. Zhotoviteľ pri zhotovení diela sa zaväzuje zohľadniť požiadavky objednávateľa, ktoré mu budú vhodným spôsobom oznámené.
6. V prípade ak nepriaznivé klimatické podmienky pretrvávajú viac ako 10 po sebe nepretržite nasledujúcich kalendárnych dní, Zhotoviteľovi vzniká nárok na predĺženie termínu len o dni presahujúce takýchto 10 dní. Termín dokončenia sa automaticky posúva/predĺži o rovnaký počet dní, po ktoré bolo vykonávanie Diela pozastavené.
7. Nepriaznivé klimatické podmienky považujú zmluvné strany za také kedy klimatické a poveternostné podmienky neumožňujú v realizácii prác pokračovať z technologického hľadiska za účelom dosiahnutia požadovanej kvality prác a z hľadiska dodržania bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. Nepriaznivé klimatické podmienky musí Technický dozor objednávateľa schváliť a zaznamenať v stavebnom denníku na základe výzvy zhotoviteľa o ich potvrdenie.

VI. CENA

1. Zmluvné strany sa dohodli na cene diela 502 940,13 € bez DPH, t.j. **553 234,14 € s DPH (10%)**.

Zmluvná cena bez DPH:	502 940,13 €
Sadzba DPH:	10%

Výška DPH:	50 294,01 €
Zmluvná cena celkom (vrátane DPH)	553 234,14 €

(slovom: päťstopäťdesiattritisícdeväťstotridsaťštyri eur a 0,14 eurocentov)

2. Cena za zhotovenie diela vyplýva z ponuky zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1. / je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena Diela zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa pri vykonaní Diela podľa projektovej dokumentácie až do doby odovzdania celého diela objednávateľovi.
3. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ fakturovať objednávateľovi rozpracované práce ku dňu zrušenia alebo odstúpenia od zmluvy vo výške vzájomne dohodnutého rozsahu vykonaných prác ku dňu zrušenia alebo odstúpenia od tejto zmluvy, a to podielom z dohodnutej ceny podľa čl. VI bod. 1 tejto zmluvy.
4. V prípade, že nedôjde k dohode v zmysle čl. VI. bod 2, požiadá zhotoviteľ o rozhodnutie súdnou cestou.

VII. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za zhotovenie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že podkladom pre úhradu ceny diela podľa čl. VI. tejto zmluvy budú **čiastkové faktúry** vystavované priebežne zhotoviteľom počas plnenia predmetu zmluvy, pričom celková suma nepresiahne cenu uvedenú v čl. VI.
3. Ak to predmet zmluvy umožňuje, môže zhotoviteľ po vzájomnej dohode s objednávateľom uvoľniť zálohu z dohodnutej sumy ihneď po podpise tejto zmluvy na základe vystavenej faktúry zhotoviteľa.
4. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
5. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť predmet zákazky na základe faktúry – daňového dokladu, fakturáciou za prevedené plnenie zmluvy do 30 dní odo dňa doručenia faktúry.
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie. V tomto prípade začne lehota splatnosti plynúť až dňom doručenia opraveného dokladu.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VIII. SANKCIE

1. V prípade omeškania úhrady faktúry zo strany objednávateľa, je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej ceny za každý deň omeškania.

2. V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoj záväzok v termíne podľa čl. V. tejto zmluvy, objednávateľ má právo vyúčtovať a zhotoviteľ povinnosť uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
3. Sankcie nebudú uplatňované pri neplnení ktorejkoľvek so zmluvných strán z dôvodu vyššej moci (živelná pohroma, štrajk, preukázateľná krádež tovaru a pod.), resp. prieťahov v správnom konaní spôsobených tretími osobami.

IX. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že kvalita vykonaného vecného plnenia predmetu zmluvy bude zodpovedať platným zákonom, vyhláškam, predpisom, technickým a odborným normám.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu - vady diela, uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I tejto zmluvy.
3. Dielo sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. III. má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
5. Záručná doba na predmet zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. Táto záručná doba neplatí pre tie časti a zariadenia diela, na ktoré výrobca poskytuje inú záručnú dobu (stroje, zariadenia), tu platí takto poskytnutá záručná doba odo dňa úspešného odovzdania a prevzatia stavebného diela od zhotoviteľa objednávateľom. O odovzdaní predmetu zmluvy sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
6. Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v bode č. III má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela, ako aj právne vady.
7. Oznámenie väd predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. III. (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje.
Rozoznávajú sa :
zjavné vady, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy. Musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia,
skryté vady, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 14 pracovných dní po jej obdržaní, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
8. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
9. Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
8. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamované záručné vady ani v náhradnej dohodnutej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť tretou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 14 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry.
9. Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:

- a) požadovať odstránenie väd dodaním častí diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych väd,
- b) požadovať odstránenie väd opravou diela, ak sú vady opraviteľné.

X.

PODMIENKY VYKONANIA DIELA

1. Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarными a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu.
2. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
 - a) kópiu stavebného povolenia,
 - b) potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom,
 - c) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa.
3. Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávateľom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí prístup a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
4. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.
6. Zhotoviteľ do 7 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
7. Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať zákon NR SR č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní.
9. Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
10. Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
11. Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác preskúmať a vyznačiť všetky podzemné inžinierske siete. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych, aj tých ktoré neboli vytýčené, zodpovedá zhotoviteľ.

XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Zákona č. 513/1991 Z.z. Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
2. „Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávanými prácami/službami/tovarmi kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:
 - Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky a ním poverené osoby,
 - Ministerstvo financií Slovenskej republiky a ním poverené osoby,
 - Úrad vládneho auditu,
 - Protimonopolný úrad Slovenskej republiky,
 - Kontrolné orgány Európskej únie,
 - Výbor pre vnútorný audit a vládny audit;
 - Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky;
 - Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov.“
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť, vzhľadom na zdroj financovania, dňom nasledujúcim po dni kumulatívneho splnenia všetkých nasledovných podmienok:
 - táto Zmluva je v súlade s platnou legislatívou SR zverejnená,
 - došlo k právoplatnému schváleniu verejného obstarávania v rámci jeho administratívnej finančnej kontroly vykonanej Riadiacim orgánom/Sprostredkovateľským orgánom.
4. Objednávateľ si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom a výsledky administratívnej finančnej kontroly Poskytovateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania služieb, alebo iných postupov.
5. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
6. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po dve vyhotovenia.
7. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

Príloha: Príloha: č. 1 - Položkový rozpočet (ocenený výkaz výmer)

V Kalnej nad Hronom, dňa 23.03.2021



Ing. Ladislav Éhn
starosta obce

 **SOCIÁLNY PODNIK**
Služby Kalná, s.r.o.
Čeranej armády 55, 935 32 Kalná nad Hronom
IČO: 50 102 419 IČ DPH: SK2120172802

Mgr. Ivana Tóthová
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	PRÍSTAVBA K EXISTUJÚCEJ MŠ VRÁTANE ŠPORTOVÉHO AREÁLU PRE DETI	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Kalná nad Hronom
Objednávateľ	Obec Kalná nad Hronom	IČO	
Projektant	BEAST Studio, s.r.o.		
Zhotoviteľ	Služby Kalná s.r.o.,r.s.p		
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky	8	Práce nadčas	13	GZS
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3 PSV	Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5 "M"	Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7 ZRN (r. 1-6)		12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20 HZS		21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ				24	DPH 10,00 % z 502 940,13
				25	Cena s DPH (r. 23-24)
Dátum a podpis		Pečiatka		E Prípochy a odpočty	
Zhotoviteľ				26	Dodávky objednávateľa
Dátum a podpis		Pečiatka		27	Kízavá doložka
				28	Zvýhodnenie

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: PRÍSTAVBA K EXISTUJÚCEJ MŠ VRÁTANE ŠPORTOVÉHO AREÁLU PRE DETI

Objednávateľ: Obec Kalná nad Hronom

Zhotoviteľ: Služby Kalná s.r.o.,r.s.p.

Miesto: Kalná nad Hronom

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	PRÍSTAVBA K EXISTUJÚCEJ MŠ VRÁTANE ŠPORTOVÉHO AREÁLU PRE DETI	502 940,13	50 294,01	553 234,14
01	stavebné práce HSV a PSV	479 300,13	47 930,01	527 230,14
02	spevné plochy a oplatenie	23 640,00	2 364,00	26 004,00
Celkom		502940,13	50294,01	553 234,14

ROZPOČET

Stavba: PRÍSTAVBA K EXISTUJÚCEJ MŠ VRÁTANE ŠPORTOVÉHO AREÁLU PRE DETI

Objekt: stavebné práce HSV a PSV

Objednávateľ: Obec Kalná nad Hronom

Zhotoviteľ: Služby Kalná s.r.o., r.s.p.

Miesto: Kalná nad Hronom

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

197 877,14

1

Zemné práce

5 472,37

1	000300012	Geodetické práce počas výstavby	eur	1,000	440,00	440,00
2	112101111	Vyrúbanie stromu priem. kmeňa do 200 mm	ks	3,000	12,90	38,70
3	112201101	Odstránenie pňov priemeru nad 100 do 300 mm	ks	3,000	11,90	35,70
4	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	154,340	0,85	131,19
5	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	95,590	5,49	524,79
6	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	28,680	0,85	24,38
7	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	68,420	24,60	1 683,13
8	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	20,530	5,50	112,92
9	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	53,150	24,60	1 307,49
10	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	15,950	0,85	13,56
11	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	5,500	48,50	266,75
12	167101102	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	114,440	1,60	183,10
13	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	114,440	2,69	307,84
14	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	572,200	0,30	171,66
15	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	114,440	0,50	57,22
16	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	183,100	0,95	173,95

2

Zakladanie

36 416,09

17	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	m3	1,490	69,90	104,15
18	274313521	Betón základových pásov, prostý tr. C 12/15	m3	9,480	69,90	662,65
19	275351217	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	51,840	16,50	855,36
20	275351218	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	51,840	4,90	254,02
21	274361821	Výstuž základových pásov a pätiiek z ocele 10505	t	2,850	1 650,00	4 702,50

upresni podľa statiky

22	274321312	Betón základových pásov a pätiiek železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	90,370	91,50	8 268,86
23	274271303	Murivo základových pásov (m3) DT 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	m3	23,150	159,90	3 701,69
24	274361825	Výstuž pre murivo základových pásov DT s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,760	950,00	722,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------------------

upresni podľa statiky

25	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.0-63 mm	m3	143,370	31,80	4 559,17
----	-----------	---	----	---------	-------	----------

frakcie 0/32, resp. 0/63 (zhutnenú na l d ? 0,9)

26	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	48,760	10,90	531,48
27	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	48,760	4,90	238,92
28	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	3,320	1 290,00	4 282,80

upresni podľa statiky

29	59100100PC	Dištančné prvky do základových konštrukcií	kpl	1,000	900,00	900,00
30	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	70,860	93,60	6 632,50

triedy STN EN 206-1 - C20/25 - XC3(SK) - Cl 0,4 - D max16 - S3

3

Zvislé a kompletné konštrukcie

36 751,79

31	311234233	Murivo nosné (m3) z tehál pálených HELUZ 30 FAMILY P 10 brúsených na pero a drážku, na celoplošné lepidlo (300x247x249)	m3	104,050	182,90	19 030,75
32	317161201	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1000 mm	ks	4,000	11,40	45,60
33	317161202	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	44,000	17,20	756,80
34	317161205	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm	ks	12,000	32,40	388,80
35	317161207	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2500 mm	ks	16,000	48,20	771,20
36	317321411	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	7,070	93,60	661,75
37	317351107	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	24,160	15,50	374,48
38	317351108	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	24,160	5,90	142,54
39	317361821	Výstuž prekladov z ocele 10505	t	0,910	1 650,00	1 501,50
40	340239268	Zamurovanie otvorov tvárnicami PORFIX (375x500x250)	m2	9,390	54,90	515,51
41	311271301	Murivo nosné (m3) DT 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 200 mm	m3	17,960	151,20	2 715,55
42	331321410	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	9,020	93,60	844,27
43	331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	m2	120,240	15,60	1 875,74
44	331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	m2	120,240	3,90	468,94
45	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	t	1,150	1 690,00	1 943,50
46	342273150	Priečky z tvárnic PORFIX hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (150x250x500)	m2	153,090	27,50	4 209,98
47	317166151	Preklad PORFIX, šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1000 mm	ks	1,000	14,50	14,50
48	317166152	Preklad PORFIX, šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	ks	4,000	17,50	70,00
49	342948115	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	m	46,200	1,29	59,60
50	342948112	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám	m	42,000	1,99	83,58
51	342272126.1	Prímurovka, podmurovka z tvárnic hr. 50, 100, 150 mm (obmurovka WC splachovačov)	m2	10,080	27,50	277,20

4

Vodorovné konštrukcie

38 673,10

52	411122041	Montáž stropného panelu	ks	53,000	39,90	2 114,70
----	-----------	-------------------------	----	--------	-------	----------

podľa www.strop.sk

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
53	593430006PC	Stropný panel vrátane dopravy presný rozpis podľa STROP SK	m2	420,000	52,99	22 255,80
54	59345331PC	Autožeriav	sh	16,000	74,90	1 198,40
55	389381001	Dobetónovanie prefabrikovaných konštrukcií predbežné množstvo	m3	8,000	149,90	1 199,20
56	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	4,170	97,90	408,24
57	411323823	Príplatok za pohľadový betón stropov a klenieb triedy SB 3 vrátane úprav hrán a rohov, žliabok Vyložené časti dosky - markízy - sú navrhnuté z pohľadového betónu triedy GB S	m2	4,170	12,90	53,79
58	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	25,180	12,80	322,30
59	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	25,180	4,90	123,38
60	411354173	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	25,180	7,90	198,92
61	411354174	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	25,180	1,90	47,84
62	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, 10505	t	1,060	1 650,00	1 749,00
aj spríahnutie ktorého množstvo je orientačné, upresní podľa statiky !						
63	589580064911	Prvok pre prerušenie tepelného mosta podľa popisu v PD časť statika	ks	5,000	99,50	497,50
64	5895800649PC	Ostatné dištančné prvky a doplnky pre debnenie stropu	eur	1,000	225,00	225,00
65	417321515	Betón stužujúcich pásov, vencov aj prekladov železový tr. C 25/30 upresní podľa statiky	m3	19,250	97,90	1 884,58
66	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov, vencov a prekladov vrátane vzpier zhotovenie	m2	161,650	13,40	2 166,11
67	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov, vencov a prekladov vrátane vzpier odstránenie	m2	161,650	2,99	483,33
68	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505 obsahuje aj výstuž pre ATIKU	t	2,170	1 500,00	3 255,00
69	59100101PC	Dištančné prvky do ŽB konštrukcií	kpl	1,000	490,00	490,00
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				64 523,60
70	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	318,680	4,50	1 434,06
71	612465115	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	m2	35,000	1,49	52,15
72	612465131	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné nanášanie, (Baumit MPI 25) vrátane vysrávk po inštaláciách a omietnikov, rohovníkov a APU profilov	m2	573,120	11,70	6 705,50
73	612465131.R1	Vnútorná omietka stien, odolná proti nárazu a oteru podľa popisu v TS vrátane vysrávk po inštaláciách a omietnikov, rohovníkov a APU profilov	m2	225,960	14,90	3 366,80
74	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie demonťáže, búranie, vyspravenie povrchov v exist. časti pre rozvody (elektro, voda, kúrenie)	hod	40,000	12,90	516,00
75	625251386.1	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm - riešenie pre sokel (XPS)	m2	109,830	39,90	4 382,22

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
76	625251342	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm BAUMIT MINERAL	m2	391,670	65,90	25 811,05
77	625251532	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm BAUMIT - štandardné riešenie (biely EPS-F)	m2	13,590	36,60	497,39
78	625251372	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm BAUMIT STAR MINERAL	m2	55,400	34,20	1 894,68
79	625251627.2	Systémové doplnky k zatepľovaniu fasád podľa detailov ETICS (lišty, soklové, rohové, dilatčné, okapové atď.)	m2	556,900	3,30	1 837,77
80	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	537,070	1,90	1 020,43
81	622464272	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, minerálna samočistiaca, Baumit NanoporTop, škrabaná, hr. 2 mm	m2	537,070	14,55	7 814,37
82	6224913R1	Povrchová úprava, náter, ošetrovanie betónových markíz	m2	22,600	18,90	427,14

prevedenie podľa popisu v TS

-Z HORNEJ STRANY HYDROIZOLAČNÝ NÁTER DVOJZLOŽKOVÝ

NA CEMENTOVEJ BÁZE 2x1 mm

-EXTERIÉROVÝ BEZFAREBNÝ NÁTER NA POHLADOVÝ BETÓN

ODOLNÝ VOČI VODE, HUBÁM, RIASAM

A POVETERNOSTNÝM VPLYVOM 2x1 mm

83	632001011	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	415,800	0,20	83,16
84	283290003600	Separáčna fólia	m2	478,170	0,85	406,44
85	632440036	Anhydritový samonivelizačný liaty poter BAUMIT Alpha 2000, triedy CA-C20-F5, od hr. 55 mm do 60 mm	m2	415,800	19,90	8 274,42

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 365,40

86	931961115.1	Vložky do dilatčných škár zvislé	m2	6,750	3,40	22,95
87	283720003600	Izolačná doska EPS hr. 50 mm	m2	7,000	2,70	18,90
88	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	737,000	1,99	1 466,63
89	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	737,000	1,39	1 024,43
90	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	2 211,000	0,99	2 188,89
91	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	737,000	1,19	877,03
92	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	230,000	2,39	549,70
93	941955009	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 3,5 m	m2	180,000	7,55	1 359,00
94	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	415,800	3,10	1 288,98
95	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	13,370	2,99	39,98
96	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 2,20000t	m3	1,340	68,20	91,39
97	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	14,840	2,99	44,37
98	962031132	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t	m2	12,360	4,50	55,62
99	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	1,580	59,90	94,64
100	767631800	Demontáž okien pre beztmelové zasklenie konštrukcie, vrátane zasklenia, -0,06500t	m2	9,390	6,80	63,85
101	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	50,000	10,60	530,00

ostatné práce pre búranie a demontáže nad rámec zahrnutý v cenách

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
102	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	7,610	1,00	7,61
103	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	10,140	19,50	197,73
104	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	14,290	7,90	112,89
105	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	14,290	5,50	78,60
106	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,290	10,90	155,76
107	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	285,800	0,29	82,88
108	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	14,290	0,95	13,58

99 Presun hmôt HSV

5 674,78

109	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	573,210	9,90	5 674,78
-----	-----------	--	---	---------	------	----------

PSV Práce a dodávky PSV

254 052,79

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

4 672,10

110	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	449,960	0,30	134,99
111	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,130	1 280,00	166,40
112	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	49,450	0,40	19,78
113	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,010	1 280,00	12,80
114	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	449,960	4,20	1 889,83
115	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35	m2	517,450	2,69	1 391,94
116	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	49,450	4,20	207,69
117	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35	m2	71,210	2,69	191,55
118	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	108,790	2,65	288,29
119	6288000601.1	Nopová fólia	m2	125,110	2,24	280,25
120	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	44,510	1,99	88,57

712 Izolácie striech

21 290,79

121	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	462,290	0,75	346,72
122	2832990190	Parozábrana Fatrapar E hr.0,15mm, š.2m, balenie: 200m2	m2	584,800	0,49	286,55
Parotesná fólia na báze polyolefínu. Farba svetlomodrá.						
123	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	497,690	0,55	273,73
124	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	572,340	1,15	658,19
125	7123702R1	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou so zvarením spoju (vodorovne, zvislo)	m2	497,690	7,20	3 583,37
126	2833000150	FATRAFOL-S 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	m2	592,250	7,24	4 287,89
127	712973890	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou	m	120,300	15,50	1 864,65
128	2832990319	Poplastovaný plech, atikový	m	120,300	17,10	2 057,13

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
<i>ako K7 podľa PD, antracit</i>						
129	553430004600	Lišta stenová z poplastovaného plechu	m	16,100	1,85	29,79
130	553430004800	Lišta kútová z poplastovaného plechu	m	5,000	1,85	9,25
131	28329990PC	Systémové doplnky k fóliám (kotvenie, uholníky, doplnky atď.)	m2	497,690	5,89	2 931,39
132	712973220	Detaily k PVC-P fóliám osadenie hotovej strešnej vpuste a prepadu	ks	3,000	5,50	16,50
133	2832990389	Strešná vpusť - bočná, vrátane prestupu cez atiku	ks	3,000	89,90	269,70
<i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD</i>						
134	712991040	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	120,300	7,75	932,33
135	607260000450	Doska OSB 3 hrxlxš 25x2500x1250 mm	m2	60,150	12,20	733,83
136	712490991	Zhotovenie zásypu povlakovej krytiny striech šikmých do 30° ostatné násypom z triedeného štrku	m2	406,960	3,10	1 261,58
137	5834351000	Triedený štrk fr. 16-32 mm	t	35,000	38,50	1 347,50
138	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	201,360	1,99	400,71

713 Izolácie tepelné

27 932,09

139	713122121	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m2	415,800	1,60	665,28
140	2837256020.1	Izolačná doska polystyrén EPS 150 S	m3	75,400	79,50	5 994,30
141	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	415,800	0,66	274,43
142	2830010455	Separačná fólia	m2	478,170	0,88	420,79
143	713142250	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvom kladenými voľne	m2	417,650	1,89	789,36
144	713142160	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	m2	417,650	1,28	534,59
145	713144020	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	m2	89,630	7,90	708,08
146	2837256019	Izolačná doska polystyrén EPS 100 S - rovná doska	m3	222,140	59,80	13 283,97
147	2837256019.2	Izolačná doska polystyrén EPS 100 S - spádová vrstva	m3	33,410	82,40	2 752,98
148	713132132	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	m2	89,010	4,80	427,25
149	283750001000	Doska XPS hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	90,790	17,85	1 620,60
150	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	306,970	1,50	460,46

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

21 192,43

151	7211.2105	Zdravotechnika, vrátane napojení - vid'. samostatný rozpočet	kpl	1,000	22 726,28	21 192,43
-----	-----------	--	-----	-------	-----------	-----------

723 Zdravotechnika - plynovod

1 388,13

152	7231.2009	Rozvod plynu - vid'. samostatný rozpočet	kpl	1,000	1 445,70	1 388,13
-----	-----------	--	-----	-------	----------	----------

731 Ústredné kúrenie, kotolne

24 939,15

153	73110.2010	Vykurovanie, vrátane napojení - vid'. samostatný rozpočet	kpl	1,000	22 688,46	24 939,15
-----	------------	---	-----	-------	-----------	-----------

763 Konštrukcie - drevostavby

6 289,35

154	763115929	Podhľad SDK	m2	235,500	25,80	6 075,90
-----	-----------	-------------	----	---------	-------	----------

*prevedenie podľa PD - podhľad PO1
v mokrych prevádzkach odolný proti vlhkosti*

155	763147155.1	Obklad, predsadená, inštalačná stena SDK	m2	5,500	32,70	179,85
-----	-------------	--	----	-------	-------	--------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------------------

Predsteny v toalete a kúpeľni tvorí ľahká – SDK stena hr. 12,5mm na oceľovej novej konštrukcii

156	998763401	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky do 7 m	%	67,190	0,50	33,60
-----	-----------	---	---	--------	------	-------

764 Konštrukcie klampiarske

1 227,55

157	7644544.01	Dodávka a montáž, zvodové rúry - K1, K2, K3	m	29,000	24,20	701,80
-----	------------	---	---	--------	-------	--------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov, antracit

158	7644544.02	Dodávka a montáž, chrlič - K4	ks	5,000	58,00	290,00
-----	------------	-------------------------------	----	-------	-------	--------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

159	7644544.03	Dodávka a montáž, poistný prepád - K5	ks	1,000	59,00	59,00
-----	------------	---------------------------------------	----	-------	-------	-------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

160	7644544.04	Dodávka a montáž, nerezová šachta - K6	ks	1,000	74,00	74,00
-----	------------	--	----	-------	-------	-------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

161	7644544.10	Dodávka a montáž, oplechovanie - K10	m	4,500	19,90	89,55
-----	------------	--------------------------------------	---	-------	-------	-------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

162	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	12,000	1,10	13,20
-----	-----------	--	---	--------	------	-------

766 Konštrukcie stolárske

95 345,49

163	76664190.00	Dodávka a montáž okna - O1, š/v 1000x1000, ele	ks	3,000	875,00	2 625,00
-----	-------------	--	----	-------	--------	----------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

164	76664190.01	Dodávka a montáž okna - O1, š/v 1000x1000	ks	5,000	380,50	1 902,50
-----	-------------	---	----	-------	--------	----------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

165	76664190.02	Dodávka a montáž okna - O2, š/v 1500x1500	ks	2,000	390,00	780,00
-----	-------------	---	----	-------	--------	--------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

166	76664190.021	Dodávka a montáž okna - O2 SK, š/v 1500x1500	ks	3,000	660,00	1 980,00
-----	--------------	--	----	-------	--------	----------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

167	76664190.03	Dodávka a montáž okna - O3, š/v 2000x2000	ks	3,000	690,00	2 070,00
-----	-------------	---	----	-------	--------	----------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

168	76664190.04	Dodávka a montáž dvere exteriérové - D1, š/v 1900x1970	ks	1,000	3 690,00	3 690,00
-----	-------------	--	----	-------	----------	----------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

169	76664190.041	Dodávka a montáž zasklenej steny - ZS1, š/v 9175x3000	ks	1,000	14 200,00	14 200,00
-----	--------------	---	----	-------	-----------	-----------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

170	76664190.042	Dodávka a montáž zasklenej steny - ZS2, š/v 11480x3000	ks	1,000	15 700,00	15 700,00
-----	--------------	--	----	-------	-----------	-----------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

171	76664190.043	Dodávka a montáž zasklenej steny - ZS3, š/v 8975x3000	ks	1,000	4 900,00	4 900,00
-----	--------------	---	----	-------	----------	----------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

172	76664190.044	Dodávka a montáž zasklenej steny - ZS4, š/v 10450x3000	ks	1,000	7 500,00	7 500,00
-----	--------------	--	----	-------	----------	----------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

173	76664190.045	Dodávka a montáž zasklenej steny - ZS5, š/v 9900x3000	ks	1,000	7 400,00	7 400,00
-----	--------------	---	----	-------	----------	----------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

174	76664190.046	Dodávka a montáž zasklenej steny - ZS6, š/v 1750x3000	ks	2,000	1 740,00	3 480,00
-----	--------------	---	----	-------	----------	----------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

175	76664190.047	Dodávka a montáž zasklenej steny - ZS7, š/v 2000x3000	ks	1,000	3 100,00	3 100,00
-----	--------------	---	----	-------	----------	----------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

176	76664190.048	Dodávka a montáž zasklenej steny - ZS8, š/v 2500x3000	ks	1,000	1 860,00	1 860,00
-----	--------------	---	----	-------	----------	----------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

177	76664190.049	Dodávka a montáž zasklenej steny - ZS9, š/v 2500x3000	ks	1,000	1 880,00	1 880,00
-----	--------------	---	----	-------	----------	----------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

178	76664190.050	Dodávka a montáž zasklenej steny - ZS10, š/v 1500x3100	ks	1,000	1 450,00	1 450,00
-----	--------------	--	----	-------	----------	----------

kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov

179	5531050	predsadené konzoly pre ZSE exteriér	eur	1,000	680,00	680,00
-----	---------	-------------------------------------	-----	-------	--------	--------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
180	5531055	podložky a profily do podlahy	eur	1,000	540,00	540,00
181	7666510.01	Dodávka a montáž exteriérových parapiet	m	71,550	19,84	1 419,55
kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov						
182	7666510.02	Dodávka a montáž interiérových parapiet	m	20,450	17,45	356,85
kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov						
183	000700011	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov, výrobkov	eur	1,000	420,00	420,00
184	76664190.05	Dodávka a montáž dvere interiérové so zárubňou - D2, š/v 1900x1970	ks	1,000	890,00	890,00
kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov a kovaní						
185	76664190.06	Dodávka a montáž dvere interiérové so zárubňou - D3, š/v 600x1970	ks	2,000	340,00	680,00
kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov a kovaní						
186	76664190.07	Dodávka a montáž dvere interiérové so zárubňou - D4, š/v 800x1970	ks	4,000	325,00	1 300,00
kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov a kovaní						
187	76664190.08	Dodávka a montáž dvere interiérové, posuvné so zárubňou - D5, š/v 800x1970	ks	1,000	690,00	690,00
kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov a kovaní						
188	76664190.09	Dodávka a montáž dvere interiérové so zárubňou - D6, š/v 700x1970	ks	1,000	315,00	315,00
kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov a kovaní						
189	76664191.07	Dodávka a montáž drevených interiérových obkladov stien, vrátane finálnych náterov	m2	76,860	41,90	3 220,43
kompletné prevedenie podľa PD do výšky 2m od nuly, bude obklad z KVH hranolov osovo 40mm (zhustene) a nad úroveň 2m už pôjdu osovo 80mm -ČÍRY OLEJ 2x1 mm -DREVENÉ KVH HRANOLY-SMREK-VERTIKÁLNE 40x60 mm -DREVENÝ ROŠT - KVH HRANOLY-SMREK-HORIZONTÁLNE 40x60 mm						
190	76664191.08	Dodávka a montáž drevených interiérových obkladov stropov, vrátane finálnych náterov	m2	180,400	44,90	8 099,96
kompletné prevedenie podľa PD -ČÍRY OLEJ 2x1 mm -DREVENÉ KVH HRANOLY-SMREK- 40x60 mm -DREVENÝ ROŠT - KVH HRANOLY-SMREK- 40x60 mm						
191	766642.90	Montáž fólie	m2	257,260	2,20	565,97
192	283230012PC	Fólia, vrátane doplnkov	m2	257,260	4,59	1 180,82
presný typ podľa popisu v PD						
193	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	1 043,110	0,45	469,40

766

Ostatné výrobky**13 063,52**

194	766.011	Dodávka a montáž - OP1, DVERE V SANITÁRNYCH PRIEČKACH	ks	4,000	89,90	359,60
kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov						
195	766.011.1	Dodávka a montáž - S5 - priečka, stena WC	ks	2,000	205,40	410,80
kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov, v nich budú osadené OP1						

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
196	766.012	Dodávka a montáž - OP2, NÁPIS NA FASÁDE <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov</i>	ks	1,000	890,50	890,50
197	766.013	Dodávka a montáž - OP3, KOMÍNOVÝ SYSTÉM <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov</i>	ks	1,000	473,00	473,00
198	766.014	Dodávka a montáž - OP4, PISOÁROVÁ STIENKA <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov</i>	ks	1,000	110,00	110,00
199	766.0151	Dodávka a montáž - OP5 <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov</i>	m	23,500	49,90	1 172,65
200	766.016	Dodávka a montáž - OP6, WC stienka <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov</i>	ks	2,000	135,00	270,00
201	766.017	Dodávka a montáž - OP7, drevený rám <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov</i>	m	92,000	14,80	1 361,60
202	766.018	Dodávka a montáž - OP8, sieť <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov</i>	m2	32,000	10,45	334,40
203	766.019	Dodávka a montáž - OP9, drevený rám <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov</i>	m	10,800	18,90	204,12
204	766.020	Dodávka a montáž - OP10, dvere zhrňovacie <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov</i>	ks	1,000	199,00	199,00
205	766.021	Dodávka a montáž - OP11 <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov</i>	ks	15,000	58,90	883,50
206	766.0211	Dodávka a montáž - OP12 <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov</i>	m2	40,500	39,90	1 615,95
207	766.0212	Dodávka a montáž - OP13 <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov</i>	m	8,000	52,80	422,40
208	766.022	Dodávka a montáž - soklový hraničiek <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD, vrátane doplnkov</i>	m	48,000	9,50	456,00
209	766.0225	Dodávka a montáž - exteriérové žalúzie na ovládanie <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD, (výpis okien)</i>	m2	31,250	124,80	3 900,00

769 Montáže vzduchotechnických zariadení

620,00

210	7690110PC	Odvetrávanie - predbežná cena <i>odvetranie podľa popisu v PD</i>	kpl	1,000	620,00	620,00
-----	-----------	--	-----	-------	--------	--------

771 Podlahy z dlaždíc

6 483,52

211	771576199	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu, vrátane soklovania stien bez obkladu <i>vrátane obloženia schodiska</i>	m2	147,600	20,80	3 070,08
-----	-----------	--	----	---------	-------	----------

212	597740002100	Dlaždice keramické <i>presný typ vid'. popis v TS</i>	m2	162,360	19,90	3 230,96
-----	--------------	--	----	---------	-------	----------

213	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	61,030	2,99	182,48
-----	-----------	---	---	--------	------	--------

776 Podlahy povlakové

18 887,91

214	776992200	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	265,900	3,50	930,65
215	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	265,900	0,87	231,33
216	776990110	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	265,900	0,70	186,13
217	776992127	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	m2	265,900	5,50	1 462,45
218	776560011	Lepenie povlakových podláh, vrátane sokla	m2	196,600	12,40	2 437,84

219	284140001112	Elastická podložka <i>presný typ vid'. popis v TS</i> <i>REGUPOL 4515 / podložka 7,00mm</i>	m2	202,000	13,49	2 724,98
-----	--------------	---	----	---------	-------	----------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
220	284140001100	Podlaha Marmoleum SPORT hr. 4 mm, nášlapná vrstva vrátane doplnkov <i>presný typ vid'. popis v TS</i> MARMOLEUM SPORT, FARBA SIVÁ 83711 4 mm	m2	202,000	34,70	7 009,40
221	611990000909	Lišta drevená / vyska 6cm	m	55,000	7,59	417,45
222	776572550	Lepenie podláh, vrátane sokla	m2	69,300	12,28	851,00
223	697410001112	Podlahovina Flotex <i>presný typ vid'. popis v TS</i> VINILOVO-NYLONOVÁ PODLAHA flotex forbo 4,3 mm	m2	72,770	35,60	2 590,61
224	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	184,230	0,25	46,06

781 Dokončovacie práce a obklady

7 374,21

225	781445126	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	147,850	26,80	3 962,38
226	597640001991	Obkladačky keramické <i>presný typ vid'. popis v TS</i>	m2	150,000	19,90	2 985,00
227	597640001992. 1	Doplňky pre obklad, lišty, rohy atď.	m2	150,000	2,19	328,50
228	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	65,550	1,50	98,33

784 Dokončovacie práce - maľby

3 346,56

229	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov	m2	826,310	0,75	619,73
230	784452352	Maľby z maliarskych zmesí umývateľný interiérový náter na jemnozrnný podklad <i>typ náteru podľa popisu v TS</i>	m2	826,310	3,30	2 726,82

M Práce a dodávky M

27 370,20

21-M Elektromontáže

27 370,20

231	2100.2010	Elektroinštalácia, bleskozvod vrátane napojení - vid'. samostatný rozpočet	kpl	1,000	27 370,20	27 370,20
-----	-----------	--	-----	-------	-----------	-----------

Celkom

479 300,13

ROZPOČET

Stavba: PRÍSTAVBA K EXISTUJÚCEJ MŠ VRÁTANE ŠPORTOVÉHO AREÁLU PRE DETI
Objekt: spevnené plochy a oplatenie

Objednávateľ: Obec Kalná nad Hronom

Zhotoviteľ: Služby Kalná s.r.o.,r.s.p.

Miesto: Kalná nad Hronom

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

22 144,91

1

Zemné práce

1 746,53

1	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	2,430	48,50	117,86
2	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	75,000	5,49	411,75
3	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	22,500	0,85	19,13
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	77,430	2,69	208,29
5	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	312,150	0,30	93,65
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	62,430	0,50	31,22
7	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	112,370	0,95	106,75
8	181301103	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	200,000	2,50	500,00
9	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	200,000	0,20	40,00
10	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	200,000	0,16	32,00
11	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	200,000	0,72	144,00
12	005720001400	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	6,180	6,78	41,90

2

Zakladanie

225,13

13	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	2,500	90,05	225,13
----	-----------	---	----	-------	-------	--------

3

Zvislé a kompletné konštrukcie

899,55

14	338171122	Osadzovanie stĺpika oceľového plotového výšky nad 2 m so zabetónovaním do vopred vykovaných dier	ks	45,000	10,98	494,10
15	553510022955	Stĺpik, poplastovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách	ks	45,000	9,01	405,45

tmavozelená farba

4

Vodorovné konštrukcie

171,07

16	430321313	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 16/20	m3	0,700	86,50	60,55
17	434311116	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C 20/25	m	8,000	9,90	79,20
18	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	1,800	14,50	26,10
19	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	1,800	2,90	5,22

5

Komunikácie

12 842,17

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
20	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	210,000	2,70	567,00
21	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	170,000	8,90	1 513,00
22	564730111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	170,000	4,60	782,00
23	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	m2	168,390	1,41	237,43
24	564732111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	m2	75,000	4,99	374,25
25	564710111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	75,000	2,71	203,25
26	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	m2	72,220	1,45	104,72
27	596911163	Kladenie betónovej zámkovej dlažby hr. 80 mm	m2	240,610	10,60	2 550,47
28	592460016411	Dlažba betónová SEMMELROCK 600x600, hr. 80 mm <i>napr. SENSO GRANDE, tmavo sivá 600x600x80</i>	m2	245,420	24,60	6 037,33
29	5969111R3	Okapový chodník, štrkový <i>hrubé drvené kamenivo fr. 16-32 mm</i>	m2	28,100	15,99	449,32
30	693110001122	Geotextília polypropylénová PP 200	m2	30,000	0,78	23,40

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 005,41

31	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	8,000	90,05	720,40
32	916561311	Osadenie obrubníka oceľového, do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	245,150	4,90	1 201,24
33	1361100003PC	Obrubník z oceľovej pásoviny (hr. 4 mm, výška 300 mm)	m	245,150	8,50	2 083,78

99 Presun hmôt HSV

2 255,06

34	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	326,820	6,90	2 255,06
----	-----------	--	---	---------	------	----------

PSV Práce a dodávky PSV

1 495,09

767 Konštrukcie doplnkové kovové

1 300,44

35	767914R01	Búranie existujúceho oplotenia v celom rozsahu	m	255,820	1,95	498,85
----	-----------	--	---	---------	------	--------

kompletne demontáže, odbúranie a odvoz na skládku, uskladnenie

36	767911130	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou nad 1,6 m	m	125,000	1,70	212,50
37	313290000291	Pletivo poplastované pletené štvorhranné, oko 50 mm, drôt d 2,2 mm, vxl 1,8x25 m	bal	5,000	78,00	390,00

4-hranné pletivo poplastované, Povrchová úprava : poplastovaná na pozinkovanej oceli, Farba : zelená (RAL6005)

38	3132900002PC	Ostatné doplnky pre oplotenie (napínací drôt, napínáky, doplnky)	m	125,000	1,45	181,25
39	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	19,180	0,93	17,84

771 Podlahy z dlaždíc

194,66

40	771275307	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	3,730	19,50	72,74
41	597740001022	Dlaždice keramické, exteriérová	m2	5,000	23,00	115,00
42	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	1,950	3,55	6,92

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------------------

Celkom

23 640,00